PAGE
2

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.05.2011

                                           № 885
О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 05.04.2011 № 560 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 05.04.2011 № 560 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями» следующие изменения:
1.1. В названии постановления после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(выполнение работ)».

1.2. В пунктах 1, 2, 3, 4 после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(выполнение работ)» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 8 считать пунктом 9.

1.4. Дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить, что муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленные до вступления в силу настоящего постановления муниципальным автономным учреждениям, подлежащим реорганизации либо ликвидации в силу п. 14 ст. 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», не требуют приведения их формы в соответствие с настоящим постановлением.».
2. В приложении № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 05.04.2011 № 560 по всему тексту, за исключением п. 2.2., после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(выполнение работ)» в соответствующих падежах.

3. В приложении № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 05.04.2011 № 560 по всему тексту, за исключением п. 2.5., после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(выполнение работ)» в соответствующих падежах.

4. Приложение № 3 к постановлению администрации города Мурманска от 05.04.2011 № 560 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Мурманска                                                                               А.И. Сысоев
	Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 26.05.2011 № 885

Утверждаю

__________________________________________

(подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение/органа местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия учредителя главного распорядителя бюджетных средств в отношение муниципальных бюджетных учреждений или автономных учреждений)

«__» ____________________ г.

                                                                          м.п.

Муниципальное задание

на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)

муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями

_____________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

в ______ году и на плановый период ______ и _____ годов

1. Наименование муниципальной услуги _____________________________

(заполняется для муниципальных заданий на оказание услуг)

2. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг (по каждой муниципальной услуге)
(физические лица с указанием основных характеристик, в том числе: возрастная категория, социальная категория)
____________________________________________________________________

(заполняется для муниципальных заданий на оказание услуг)

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) муниципальной услуги (работы)

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)

	Наименование услуг (работ)
	Количество потребителей услуг (работ) (плановый объем)
	Показатели, характеризующие качество услуг (работ)

3.2. Объем муниципальной услуги (работы) (в стоимостных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Финансовые затраты на единицу измерения (руб.)
	Объем услуг (работ) (руб.)
	Источник информации о значении показателя

	Текущий финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

4. Порядок оказания муниципальной услуги

(заполняется для муниципальных заданий на оказание услуг)

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

____________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещенной информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания _____________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими и (или) юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо порядок их установления

(заполняется в случае оказания услуг на платной основе)

____________________________________________________________________

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

____________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги (выполнением работы)

	1.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

____________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

____________________________________________________________________

__________________________